BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6683/TCHQ-TXNK
V/v phân loại mặt hàng tại nhóm 84.13
	Hà Nội, ngày 30 tháng 12 năm 2011

Kính gửi: Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh
Trả lời công văn số 2947/HQHCM-TXNK ngày 24/10/2011 của Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh về vướng mắc trong việc phân loại mặt hàng tại nhóm 84.13 tại Biểu thuế xuất khẩu, Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi ban hành kèm theo thông tư số 184/2010/TT-BTC ngày 15/11/2010 của Bộ Tài chính, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Căn cứ Biểu thuế xuất khẩu, Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi ban hành kèm theo thông tư số 184/2010/TT-BTC ngày 15/11/2010 của Bộ Tài chính, các mặt hàng Bơm có cấu tạo kỹ thuật, không theo phương pháp hoạt động kiểu piston tịnh tiến, piston quay và ly tâm (như Bơm hóa chất, Bơm thủy lực …), trong trường hợp có thể xác định công suất của bơm, được phân loại vào mã số 8413.81.10.30: - - - - Loại khác, có công suất không quá 8.000m3/h hoặc mã số 8413.81.10.40: - - - - Loại khác, có công suất trên 8.000 m3/h nhưng không quá 13.000m3/h, tùy vào công suất cụ thể
Các trường hợp không phải hai loại có công suất nêu trên thì phân loại vào mã số 8413.81.10.90: - - - - Loại khác.
Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Dương Phú Đông